portionis'] portiones, MS-
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Natale Domini, ad Pascha, et ad Assumptionera Beatre Marian

ad ecclesiara de Langeleia factiiri more aliornm parochia-

norum.

Facta est autem h^ec compositio anno ah Incarnatione Domini

millesimo ducentesimo vicesimo quarto, mense Octobris.

Et ut in posterum compositio valeat et permaneat, sigilla

nostra cnm sigillis ])artinm altcrnatim apposnimns.

DCCXIY. De eodem.

Rovercndo domino ot patri sno carissimo A[lexandro],^ Dei A.D. 1159

gratia Snmmo Pontifici, snfB sanctitatis hnmilis servns, -H^l-

Nicbolans,- Lnndavcnsis ecclcsiai minister indignns, dovotai "^®

snbjectionis ol)caicntiam.

Qnod ad pra^sens dilectissima? et semper diligenda^ paternitati

vestra? litteras dirigo, cansa base est. Mater mea Glonces-

trensis ecclesia, qure me iterum parturivit in Cbristo monastica

religione diligonter instituens, tot adversitatibns undiqne

impetita concntitur qnod nisi ei vestra provideat benignitas, f. ITT) b.

et snbveniat anctoritas, in magna sui parte destituta minuetnr,

et religio monastica qnas hactcnus in ea floruisse dinoscitur,

subtractis sibi snbsidiis quibus sustentata viguit, sine mnlto

sui detrimento, in co statn qno antea, subsistere non poterit.

Unde snblimitnti vestrai, totis viribus, totisqne desideriis

snpplico, ne earn in dctrimentnm vcrgi pcrmittatis, sed

potestate et anctoritate vobis a Deo commissa ab injustis eam
vexationibus erucre et in pristino decore et honore conservare

velitis. Quia vero vir illustris Gilebertns de Mnntfichet vene-

rabiles viros abbatem et monachos Gloncestria^ super patronatu

ecclesiarum suarum do Wirecesburia et de Laverkestoke

indebitc ct irrationalnliter inqnietat, cum eas longissimo

tempore quiete posscdcrint, sicnt ex autenticis scriptis, quorum
transcripta sub sigillo nostro ct venerabilis fratris nostri

Wigorniensis cpiscopi, ad vestram audientiam duximus diri-

genda, cognosccre poterit vestra) serenitatis discretio, testantibus

cronicis nostris, cpiod sexaginta duo anni elapsi sunt ex quo
pramominata) ecclesia) monasteiio Gloucestriae rationabiliter

a domino fcndi Roberto Gernnn collata^ sunt, vestra} pietatis

affoctus quem injuste vexatis semper impenditis praedictornm

fratrum vexationi misericorditer obviet et quieti provideat.

' Alexander III.

• Nicholas ap Gurgant or Gwrgant.
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f. 17G,

Ego aiitem, vicesimum sextum annum in episcopatn agens,^

ante episcopatnm vero triginta in prasfato monasterio degens,

tester coram Deo et sanctitate vestra, quod in prime anno

quo illud raonasterium ingressus sum, Robertus Gernun, qui

tmic plenam deminationem in fundis iDrrenominatarum ecclesi-

arum obtinebat, easdem ecclesias cum omnibus pertinentiis

earum dedit Deo, ct Sancto Petro, et Petro abbati et mona-

chis Gloucestrige, qui ex tunc usque in prfesentem diem eas,

consensu episcoporum Lincolniensium, in quorum dioecesi sitre

dinoscuntur, confirmatione quoque regis Henrici primi et

secundi, libere et quiete jDOssederunt, et in eis clericos, auc-

toritate Lincolniensium episcoporum continue instituerunt, et

pensiones annuas ab eis susceperunt, excepto quod belli tempore

comes Gilebertus jam dicti G. tutor et patrimonii custos,

occasione hostilitatis qure in regno pro3valuerat, in soepedictas

ecclesias quendam clericum Paganum nomine proprio motu
induxit. Unde venerabilis frater noster Gilebertus, Londoni-

ensis episcopus, qui tunc in memorato monasterio abbatis

officio fungebatur, ad episcopum Lincolniensem querelam

deferens adversus jam nominates comitem et clericum, actionem

instituit, et in plena synodo, manifestata veritate, investituram

earundem ecclesiarum per manum David archidiaconi de

Bukingliam obtinuit. Tester etiam quod pater Gileberti de

Muntfichet, Willelmus videlicet de Muntncliet, qui prsefato

Roberto Gernun absque bserede defuncto ex donatione regis

Henrici primi in patrimonium illius successit, Gloecestrire

veniens, capitulum fratrum ingressus est, et eorum orationibus

se devote committens, jus eorundem monachorum in saepedictis

ecclesiis recognovit de clericis eorum quibus eas commi-

serant conquestus, quod per incuriam eorum male coopertEe

fuissent.

Hoc, quia visu et auditu novimus, ego et plures fratrum

pr^elibati monasterii adhuc superstites, vera assertione testi-

ficamur, etc.

DCCXy. De eodcm.

A.D. 11G4 Revorendo domino et patri suo A[lexandro]," dignatione
-11/9. divina Summo Pontifici, R[ogerus] Wigorniensis ecclesia3

^^ minister indignus, tam devotam quam debitam subjectionem.

' This brings the date of the

document to about the year 1175,

calculating from the year 1149,

when Nicholas was promoted to the

see of Llandaff.

- Alexander III.
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Pro religiosis et houestis viris abbate Gloucestrite, et fratiibus

ejusdem, apostolatus vestri prseeminentiae supplicamus, qiia-

timis divinas miserationis intuitu et religionis rcspectu, justis

corum postulationibus aui'em vestrae benignitatis incliuare

velitis, et eos ab iiidebitis vexationibus quibus inquietautur

super patronatu ecclcsiarum de Wirecesburia et Laverkestoko

prieceptionis vestra) largitione immunes efficiatis. Maxime
cum non contenmendce auctoritatis munimentis et scriptis

autenticis quee sigillata inspcximus, prasscriptas ecclesias eis

constet esse confirmatas, quorum etiam transcripta sub sigillo

nostro et venerabilis fratris nostri Landavensis episcopi ad

vestrae serenitatis discretionem duximus dirigenda, ut ex

eorum iuspectione super jure memoratorum fratrumi certior

vestra reddatur sublimitas. Et quia vir illustris Gilebertus

de Muntfichet pra3nominatarum ecclesiarum advocationem per

vestrae dignationis rescriptum. obtinere contendit, cum tamen

certum. liabeatur scepedictas ecclesias monasterio Gloucestrite

canonice fuisse collatas priusquam. pater prselibati Gileberti

fundos in quibus ecclesia? sit^ cognoscuntur regia largitione

esset consecutus, vestras discussionis, pater sancte, perpendat

districtio, utrum ad singulorum dominorum qua3 frequenter

eventu humano contingunt successiones, quod semel rationa-

biliter noscitur statutum et pontificali et regio muniniine robo- f. KC^.

ratum prsecipue cum loco religioso sit collatum juxta persona3

laicalis arbitrium concuti debeat et infirmari.

Yaleat Apostolatus vester semper in Domino.

DCCXVI. Urchenefelcle.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Urclie»-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria3, concessiraus ^efelde.

Philippo filio Philippi filii Ysaac, terram nostram in Ur-

chcnefelde, unde idem Philippus de pr^edecessore nostro bonce

memorise T. abbate et conventu Gloucestria) cartam habuit,

qua?, ut dicitur, per negligentiam custodis putrefacta est

;

tenendam de nobis in feodo et luereditate, liberam et quietam

ab omni scrvitio, pro quinque solidis nobis annuatim reddendis

ad festum Sancti Michaelis. Idem vero Philippus juramen-

tum nobis pra3stitit, quod fidelis erit ecclesias nostra© de sol-

vendo redditu nostro plenarie, et quod nee artem ncc ingcnium

oxquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum
incurrat.

In cujus rei, etc.

17G CARTULARIUM MONASTERII

DCCXVII. De vjarenna.

A.D. 11 0-1 Henricus,^ rex Anglire, et dux Normannia^ et Aquitaniae,
-1189. g|- f.Qi-^-^ec^ Andegavia3, justiciariis, vicecomitibns, et omnibus

^varren.
i^r^uiyis et ministris suis Grlonce.stresircc, salutem.

Concedo quod monachi GlouceRtria3 habeaut Avarennas in

tota terra quam habont ultra Sabriuam, sicut melius habueruut

tempore regis Heurici avi mei. Et prohibeo ue quis in eis

fnget, vel leporem capiat, sine eorum licentia, super decern

libras forisfacturEe.

Teste Ma.n[sero] Bis[et] dapifero apud Andeleiam.

DCCXVIII. De eodem.

A.D. 1135 Steplianus, rox Angliae, M[ilorii] Gloucestrire, et omnibus
-1154. baronibus, Francis et Anglis, de Grloucestresira,- salutem.
Of the Sciatis me dedisso et concessissc monacliis Gloucestria?, ut

liabeant warennam in tota terra illorum ultra Savernam, et

nemo fuget in ea, in bosco vel piano, sine eorum licentia,

super decem libras forisfactura^.

Testibus R. cancellario et W. Mort' ^ apud Bureforde.

same.

DCCXIX. Be eodem.

A.D, 1100 Henricus, rex Anglia3, Waltero vicecomiti Gloucestriae, et
-113.J. omnibus baronibus, Francis et Anglis, de Gloucestresira,
O^t^e salutem.

Sciatis me concessisse et dedisse monachis de Gloucestria,

ut habeant warennas in tota terra illorum ^ ultra Savernam,'

in bosco et piano. Et prohibeo ne aliquis in eis fuget, super

decem libras forisfactura^, nisi licentia sua.

Teste Willelmo de Rochella [apud Saresburiam].''

same.

' Other copies of this and the fol-
|

^ Morf] Marc', E eg. A.

lowing charters to No. DCCXXIT.
j

* illorum'] eorum, Reg. A.

inclusive are contained in Gloucester \
^ Savernam'] Severnam, Reg. A.

Cathedral Register A, from whence
j

'' apud Saresburiam] Supplied

the collation is derived. from Reg. A. The cartulary has

- Glouceatresira] Gloucestreshire, simply elc.

l^Qg. A.
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DCCXX. Be venationis clecima.

Henricus, rex Anglioe, omnibus forestariis, venatoribus, A.D. I lOO

et arcariis, qui sunt ex ista parte Saverna et de Dena,

salutem.
Of tithe of
venison.

Sciatis me concessisse Deo, et Sancto Petro de Gloecestria/

omnem decimam totius venationis mea3 qu» capta erit in

forestis ejusdem provinciaB. f. 177

Teste Eoberto filio Hamonis per Eeg[inaldum] de Berchele.-

DCCXXL De eodem.

Henricus,^ rex Anglia3, et dux l^ormannias [et Aquitanice] "* A.D. 1J54

et comes Andegavia?, omnibus baronibus, et ministris, et
~

fidelibus suis, salutem.
sanif.

Praecipio quod monachi Sancti Petri Gloucestriae habeant

decimam totius venationis quae capitur in Dena ^ foresta raea

quicunque ibi fuget et venationem capiat.

[Teste Thoma cancellario apud Gloucestriam.] ^

DCCXXII. De eodem.

Henricus," Dei gratia rex Angliae, dominus Hibernia?, dux A.D. 123.5,

Normannia2, Aquitaniae, et comes Andegavise, omnibus con- August 5.

stabulariis qui pro tempore erunt apud Sanctum Briavellum, C)itne

1 ,
same,

salutem.

Quia dilccti nobis abbas et conventus Sancti Petri Glouces-

triae decimam totius venationis quae capitur in foresta nostra

de Dene percipere consueverunt de dono praedccessorum

nostrorum regum Anglife, quorum cartam simul et confirma-

tionem nostram inde habent, vobis prcecipimus quod de tota

venatione de ca'tero capienda in praedicta foresta nostra.

' Gloecestria] Gloucestria, Keg.
j

* Dciui] Denna, Reg. A.

' „ . , , IT, 7 7 T -r. ,
' Teste .... Gloucestriam'] Sun-

^ Ecqinaldum de JJercfiete] Kog i ,. , ^ t^ » rr^, .

, , . , ,, , ^i "
\
plied from Keg. A. The cartulary

de chelaio apud ^ewcuhain, Keg. A. , , . ,

-^

has simply etc.
' This, it will he seen, is a repe-

tition of No. CXCVI. (ante, vol. i.

p. 261).

* et Aquitania'\ Supplied from

Reg. A.

VOL. TL M

' This, it -will be seen, is a repe-

tition of Xo. CXCVII. {ante, vol. L

p. 262).
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quandocunque contigerit in ea venationem capi ad opus

nostrum, [per proeceptum nostrum] ^ decimam sine difficultate

eis habere faciatis.

In hujus rei testimonium, etc.^

OfWode-
forde.

DCCXXIII. Wodeforde, scilicet de molendino.

Sciant pra3sentes et futuri, quod ego Osmundus Basseth,

concessu Boberti Folioth nepotis et haeredis mei, dedi in

elemosinam, pro anima mea et Ingrid^e uxoris meae, et paren-

turn meorum, Deo, et Sancto Petro, et monachis Gloucestriae,

duo molendina de Wodeforde, et totam terram qua3 ad

molendina pertinet, cum uno homine nomine Willelmo, et

tota generatione sua, libera et quieta ab omni servitio, et

exactione, et consuetudine, qu£e ad me pertinet, et ad hasredes

meos. Abbas vero et monacbi concesserunt mihi fraterni-

tatem loci sui, et nomen meum in martilogio scribi, et

anniversarium meum in perpetuum, sicut uni ipsorum, obser-

vandum.
Hoc quia volo esse firmum, etc.

DCCXXIV. Welhope.

OfWel- Omnibus Christi fidelibus prassens scriptnm visuris vel
liope. audituris, J.^ Dei gratia abbas et conventus Sancti Petri de

Glocestria, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra quod nos, unanimi assensu, con-

cessimus et tradidimus, et hoc praesenti scripto nostro ad

modum cyrographi facto confirmavimus, Henrico de Eeigate

totam terram nostram de Welhope, cum omnibus pertinentiis

suis, et cum omnibus commodis et proficuis quee de dicta

terra vel hominibus in dicta terra manentibus aliquo casu

contingente accidere poterunt
;
quam etiam terram habuimus

de dono domini Radulphi de Wilintone militis, adeo libere

177 b. et integre sicut idem Radulphus eam nobis dedit; tenendam

et habendam dicto Henrico et haeredibus suis sive assignatis>

' per prcEceptum nostrum'] Sup-

plied from Reg. A.
"^ In , . . . etc.'] In cujus rei tes-

timonium has litteras nostras fieri

fecimus patentes.

Teste me ipso apud Bradenestoke^

quinto die Augusti, anno regni

nostri decimo nono. Reg. A.
* J.] Most probably John de-

Felda.
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exceptis viris religiosis et Judaiis, libere et iutegrc, ad per-

petuam feodi firinam, de nobis et successoribus nostris et

ecclesias nostra? Sancti Petri de Glovernia in peipetuum.

Eeddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris octo

marcas sterlingorum ad quatuor anni terminos, videlicet ad

festum Sancti Michaelis duas marcas et dimidiam, et ad festum

Sancti Andrea3 viginti solidos, et ad Aimunciationem Beatas

Marise duas marcas et dimidiam, et ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistae viginti solidos. Et praeterea idem Henricus

et hseredes sui vel assignati aquietabunt nos et successores

nostros et ecglesiam nostram pragdictam annuatim versus

dominum regem et suos ministros de uno esperverio, et de

aliis servitiis domino regi annuatim debitis de dicto tene-

mento. Et facient nobis et successoribus nostris, ipse Henricus

et haeredes sui vel assignati, bis in anno sectam ad curiam

nostram de Lutletone. Et dabunt nobis rationabile herietum

cum in fata decesserint, et relevium viginti solidorum. Pro hac
autem concessione, traditione, et cartae nostrse confirmatione,

dedit nobis dictus Henricus pra3 manibus decem marcas ar-

genti. Idem vero Henricus juramentum nobis pra^stitit, quod
fidelis erit ecclesias nostrse, et maxime de reddendo redditu

nostro plenarie statutis terminis, et quod nee artem nee inge-

nium exquiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum
incurrat, et quod praedictam terram neque vendet, neque
escambiet, neque in vadimonium ponet, neque alicui in feodum
et haereditatem tradet, nee ad^ alium locum religionis trans-

feret, sine assensu et voluntate nostra, ita quod cedat in ei-

hseredationem ecclesiae nostrae. Eandem secui-itatem nobis

facient ha^redes sui cum singuli sibi succedent.

In cujus rei, etc.

DCCXXY. De paneivorthe.

Noverint universi Sancta3 Matris Ecclesia) filii, tarn pra:- Of Yane-

sentes quam futuri, quod ego Rainaldus de Chockes, ob re-
"""orthe.

missionem peccatorum meorum, et salutem anima) conse-

quendam, sed et pro salute animarum patris et matris meae,

et atavi mei, et fratris mei, omniuraque parentum meorum
et amicorura, tarn vivorum quam mortuorum, concessi et dedi,

in feodo et in haereditate, Deo, et Sancta3 Marias Virgini, et f- 1"8.

monachis in ecclesia Sancti Petri Apostoli de Gloucestria Deo
famulantibus, Jranewordam villam mcam, bolutam, liberam, et

' aff] repeated in ^IS.

M 2
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quietam ab omni consuetudine et servitio qiiod ad me vel ad

haeredes nieos pertinet, perpetuo jure et hsereditate possi-

dendam.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCXXYI. De eodem.

Oi^the I^otum sit omnibus, tarn prassentibus quam futuris, quod
ego Radulphus de Sutbleie, ob salutem animce mese et paren-

tum meorum, tam vivorum quam defunctorum, dedi et con-

cessi perpetualiter in elemosinam Deo, et Sancto Petro, et

monacbis de Gloucestria, f^anewordam villam meam, solutam

et quietam ab omni servitio, sieut unquam elemosina liberior

esse potest.

Hoc quia volo esse firmum et stabile praesenti, etc.

DCCXXVII. De eodem.

A.D. 1139 G[ilberto],^ venerabili Gloucestriae- abbati, totique conventui,
* Willelmus de Traceio, salutem et servitium.

same Notum babeatur vobis et omnibus Sanctas Ecclesi?e filiis,

quod benigno animo concedo donationem illam quam Radulfus

de Suthleia ^ frater mens fecit vobis de panewortbe ^* manerio

nostro. Yolo siquidem et firme concedo, ut pro animabus

nostris, et pro animabus patris et antecessorum nostrorum,

habeatis idem manerium in elemosinam, sitque ecclesiEe de

Gloucestria ^ in perpetuum datum, et super altare fixe attitu-

latum.
-r

Hujus autem donationis ita a me et a Eadulfo fratre meo
concessEe testes sunt [Henricus de Traceio, Jordanus de

Cambernun, Willelmus de Monte Acuto, Hugo de Ealea,

"Willelmus de Munceaus, Radulfus de jMunpinceun, Eicardus

capellanus, Tbomas famulus Osberni monaci, Eobertus de

Culna, Eobertus de Camrepuls.] ^

1 At the Public Record Office is i ^ Gloucestria'] Gloecestria, Char-

preserved the original of this char-
|

ter.

ter, from -which the follo^ving col-

lation is derived.

2 GlouccstricE] Gloecestria?, Char-

ter.

3 Suthleia'] Sullea, Charter.

* paneworthe] lanwrda, Charter.

^ Henricus Camrepuls']

Supplied fi'om charter. The cartu-

lary has simply etc. Appended to

this charter is an heraldic seal -vyith

this legend, sigillvm * * * * teace
* *
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DCCXXYIII. De eodem.

Yenerabili abbati Gloucestria3 Gilberto,^ et omni conventui, A.D. 1139

Reginaldus de Jokes, salutem et servitia. -1148.

Xotum sit Yobis, quod per hoc breve confirmamus omnia Of the

qua3 in carta qiiam liabetis concessimus, scilicet terram }:^ane-
^^°^*^-

wordiaB, liberam, et quietam ab orani servitio, et absque cus-

todia aliarum terrarum, remota penitus omni conventione de

aliis terris custodiendis, et ea quEe tibi concessi faciam hcere-

dem meum concedere perpetualiter.

DCCXXIX. De eodcm.

Stephanus, rex Anglorum, episcopo Wigorniensi et justi- j^j) n^^
ciariis, et vicecomitibus, et barouibus, et ministris, et omnibus -1154.

fidelibus suis de Gloucestresira, salutem. Of the

Sciatis me concessisse donationem illam quam Eainaldus de s^™^.

Coches fecit Deo, et ecclesia^ Sancti Petri de Gloucestria, et

monachis ejusdem ecclesise de villa sua panewordiae, in elemo-

sinam. Quare volo, et firmiter prascipio, quod pra^dicta eccle-

sia et mouachi terram illam bene et in pace, libere, et quiete,

et honoriiice teneant, cum omnibus liberis consuetudinibus

eidem terrse pertinentibus, sicut [Kainaldus] prsedictus eis illam

concessit, et dedit, et carta sua contirmavic. Hiis testibus.

DCCXXX. De eodem.

Henricus, rex Anglia3, dux IS^ormamiia) et Aquitania?, et a.d. 1154
comes Andegavice, archiepiscopis, episcopis, comitibus, baro- -1189,

nibus, justiciariis, vicecomitibus, ministris, et fidelibus suis, Of the

salutem.
^^°^f-

Sciatis me concessisse et confirmasse abbati et monachis "

Gloecestrias quandam terram in Gloucestresira quae paneworthe

vocatur, quam ilainaldus de Coches eisdem monachis dedit in

elemosinam, et carta sua confirmavit. Quare pra^cipio ut idem
monachi eandem terram in perpetuum habeant. Hiis tcstibas.

Gilberto'] Guillelmo, MS.
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DCCXXXI. Be eodem, scilicet cle uno huvgagio in

Nortleche.

Of North- Sciant^ praesentes et futuri, quod ego Henrlcns, Dei gratia

leach. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriee, concessinms

Willelmo de paneworthe dimidietatein unius burgagii in

bnrgo nostro de Northleche, scilicet medietatem illius burgagii

quod Alfredus le Budel antea de nobis tenuit; tenendam et

habendam de nobis in feodo et h^ereditate sibi et hseredibus

suis.

Reddendo inde amiuatim nobis tres solidos duobus terminis

anni, scilicet medietatem ad Annunciationem Beatas Mariaa, et

aliam medietatem ad festum Sancti Michael is, pro omni ser-

vitio, salvo nobis tbeloneo de equo vendito uno denario,

'Gt de quolibet bracino vendito uno denario. Idem vero Wil-

lelmus juramentum nobis prfEstitit quod fidelis erit ecclesise

nostrae, et maxime de reddendo redditu nostro plenarie statutis

terminis, et quod nee artem nee ingenium exquiret, unde
domus nostra per tenuram suam damnum incurrat. Et tarn

ipse quam heeredes sui curiam nostram sequentur bis in anno

ad rationabilem summonitionem, scilicet ad le bokedai et ad

festum Sancti Martini, etc.

A.D. 1154
-1189.

Of Jane-
worthe.

DCCXXXII. Be eodem.

Henricus,^ dux ISTormanniaB et Aquitaniae et comes Ande-
gaviae, arcbiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, justi-

ciariis, vicecomitibus, ministris, et fidelibus suis, salutem.

Sciatis me concessisse et confirmasse abbati et monachis

Gloucestriae quandam terram in Gloucestresira quae panewor]>e

vocatur, quam Rainaldus de Cocbes eisdem monacbis dedit in

elemosinam, et carta sua confirmavit. Quare praecipio ut

iidem monacbi eandem terram in perpetuum babeant.

Teste, etc.

DCCXXXIII. pendeoxumhe.

A.D. 1263 Sciant, pro3sentes et futuri, quod ego Robertus de Kinemares-
-1284. bury filius Pbilippi quondam de Kinemaresbury, dedi, con-
OfTender- cessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, domino Eeginaldo,
cumbe. ^

' This, it -will be seen, is a repe-

tition of No. CCCCLXXXIII.
(^ante, p. 37).

- This seems to be a repetition of

No. DCCXXX. (ante, p. 181).
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abbati monasterii Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci

conventui, ac eorum successoribus, totam terrain meam cum
omniraodis suis ubique pertinentiis prasdictis abbati et con- f. 179.

ventui et eorum successoribus, adeo libere et quiete, sicut

ego tenere possem, et sicut liberius unquam praedecessores

mei eam tenuerunt, in liberam, puram, et perpetuam elemo-

sinam, in perpetuum ; ita quod ego et haeredes seu quicunque

assignati mei prascise et penitus ab omnimodo jure et juris

clamio quod in dicta terra cum suis pertinentiis habuimus vel

quocunque modo habere potuimus, in perpetuum excludamur.

Ego vero praenominatus Eobertus me et haeredes meos, vel

quoscunque assignatos meos, certa conventione obligavi, quod
praedictam terram cum suis ubique pertinentiis prsefatis abbati

et conventui ac eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, et de omnibus servitiis, sectis, exactionibus,

et omnimodis aliis saecularibus demandis aquietabimus et

defendemus in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, concessio, et cartae meae confirmatio

perpetuitatis robur obtineat, praesentem cartam sigilli mei
impressione roboravi, etc.

DCCXXXIY. Hopemalhoysel

Edwardus,^ Dei gratia, etc., dilecto et fideli suo Eadulpho A.D. 1272

de Sandwico senescallo suo, salutem. -1307.

Mandamus vobis, quod ad boscum Sancti Petri Gloucestriae Of Hope-

de Hopemaloysel, qui est infra metas forestae de Dena, per-
™^^"^ysel.

sonaliter accedatis, et superviso bosco illo, diligenter con-

sideretis, si sit ad damnum seu nocumentum nostrum, seu
forestae nostra3, aut hominum de partibus illis, si concederimus
eidem abbati, quod in bosco illo, in locis quibus magis sibi

viderit expcdire, trenchejas facere possit, ita quod trencheyas
illas haya includi faciat quod ferae nostras ibidem transire

possint ncc ne. Et si ad damnum et nocumentum nostrum,
aut forestje nostras pro3dictae, seu hominum de partibus illis,

ad quod damnum seu nocumentum nostrum et quod damnum
seu nocumentum forestae nostra? praedictae seu hominum de
partibus prasdictis, et qualiter et quomodo, et super eo quod
inde invencritis nos in proximo parliamento nostro quod erit

apud Wcstmonasterium a die Paschse in tres septimanas red-

datis certiores.

' Edward I.
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A.D. 1281,

May 23.

Of the

same.

f. 179 b.

DCCXXXV. Littera doniini regis Edwardi super

inqwisitione de eodem.

Eadwardus,^ Dei gratia, rex Anglic, dominus Hibernise, et

dux Aquitani^, omnibus ballivis et fidelibus suis ad quos

prsesentes ]ittera3 pervenerint, salutem.

Quia accepimus per inquisitionem quam per dilectum

[et fidelem]" nostrum. Radulphuni de Sandwico^ fieri fecimus,

quod non est ad damnum nostrum"^ seu nocumentum,^ seu

forestse nostras de Dene aut bominum de partibus illis, si

concedamus dilecto nobis in Christo abbati Sancti Petri Glou-

cestriae, quod ipse subboscum bosci sui de Hopemaloysel, qui

est infra forestam nostram iDroBdictam, per quarteria succin-

dere, et commodum suum inde facere possit, pro eo quod idem
subboscus minus aptus est ad feras nostras ibidem susten-

tandas, ac pro eo quod tarn lupi quam malefactores forestas

frequenter ibidem accedunt et morantur propter densitatem

[ejusdem]*" subbosci. Ita tamen quod boscus ille sic succisus

bassa haya includatur, et inclusus maneat per tres annos. Ita

quod fer^ nostra3 boscum prgedictum libere ingredi et exire

possint. l^os, ad requisitionem ejusdem abbatis, concessimus

ei quod ipse subboscum suum jDrasdictum succindere et com-
modum. suum inde facere possit absque impedimento nostri

vel heeredum nostrorum, justiciariorum, forestariorum, viri-

dariorum, et ' aliorum ministrorum nostrorum forestas quorum-
cunque, in forma prsedicta.

In cujus rei testimonium has^ litteras nostras fieri fecimus

patentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium vicesimo tertio die

Mayi, anno regni nostri nono.

DCCXXXVI. De eoder)i.

Of the R[adulplius] de Sandwj^co, domini regis senescallus, dilecto

same. sibi W. de la Snappe, constabulario de Sancto Briavello,

salutem.

' The enrolment of this instru-

ment will be found upon the Patent

Roll, 9 Edw. I. m. 19, from whence

the collation is derived.

2 et fidelein] Supplied from Roll,

^ Sandwico'] Sandwyco, Roll.

* nostrum'] omit. Roll.

^ nocumentuni] nocumentum nos-

trum. Roll.

" ejusdem'] Supplied from Roll.

' et] aut. Roll.

^ has] haas, MS.
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Mandatum domini regis in hsec verba suscepimus.

Edwardus/ Dei gratia rex Angli^e, etc., dilecto sibi custodi A.D. 1281,

forestae sua) de Dene, salutem. ^^^y -^*

Cum per litteras nostras patentes concessimus dilecto nobis

in Christo abbati Sancti Petri Gloucestriae, quod ipse sub-

boscum suum bosci sui de Hopemaloysel, qui est infra forestam

nostram pra3dictani, per quarteria succindere et commodum
suum inde facere possit, prout in litteris nostris patentibus

eidem abbati inde confectis plenius coutinetur ; vobis manda-

mus, quod ipsum abbatem subboscum suum ^jrasdictum suc-

cindere, et commodum suum inde facere permittatis, juxta

formam concessionis nostrse eidem abbati inde fact». Xon
impedientes ipsum abbatem aut homines suos, seu per ministros

nostros impediri permittentes, quin idem abbas subboscum

suum prtedictum succindere et commodum suum inde facere

possit in forma supradicta.

Teste me ipso apud Westmonasterium vicesimo - tertio die

Maii, anno regni nostri nono.

Et ideo ex parte domini regis vobis mandamus, quod istud

mandatum secundum sui tenorem diligenter exequamini cum
effectu. Et hoc nullatenus omittatis.

Valete.

DCCXXXVII. Ilynehamme.

Sciant prsesentes et futuri, quod ego Felicia de Overe, in Of Hyne-
ligia potestate mca, dedi, concessi, et hac mea carta con- hamme.

firmavi, Galfrido de Westone, unam acram et dimidiam quas f. 180.

aliquando tenui de Philippo de Lilletone in manerio de

Hynehamme, videlicet unam acram qua3 jacet in campo de

Kowardin infra terram quse fuit Koberti filii Asketil, cum
quadam particula prati, et cum salicibus eidem acrte adjacen-

tibus, et dimidiam acram quae jacet in campo del Helm inter

terram qua; fuit Eoberti Asketil et terram qua3 fuit Walteri

Gumiy ; tenendas et habendas sibi et hseredibus suis sive

assignatis suis, de me et ha^'cdibus vel assignatis meis, libere,

quiete, et integre.

Reddendo inde annuatim domino abbati et conventui Glou-

cestrias tres obolos argenti in vigilia Pasch^ pro omnibus
servitiis, sectis, consuetudinibus, et dcmandis, sicut eisdem

reddere debui et consuevi. Ego vero prajdicta Felicia et

ha3rcdes vel assignati mei praidicto Galfrido et ha3redibus vel

^ Edward I.
I

^ vicesimo'] tricesimo, MS.
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assignatis suls, praedlctam terrain cum particula prati et suis

pertinentiis contra omnes homines et foeminas warantizabimus,

et per praedictum redditum in perpetuum defendemus.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCXXXVIII. Be eodem.

A.D. 1066
-1087.

Charter

of king
William.

Ego^ "Willelmus, rex Anglorum, petitione Serlonis abbatis

mei de Gloucestre et quorundam optimatum meorum, dedi et

concessi, et hoc proesenti scripto meo confirmavi Deo, et

ecclesiee Sancti Petri de Glouecestre, manerium meum de

Bernwude cum omnibus pertinentiis suis, tam libere ut ego

unquam melius tenui ; item manerium meum de Rodeforde cum
suis pertinentiis ; et Hammam cum toto bosco suo adjacente

juxta Mortone infra metas forestae mese de Dena ; item mane-

rium meum de Bromtunne cum piscaria in Waya cum terra

usque ad ripam Wayse ; et unam ecclesiam in foro meo de

Norwiz, cum omnibus ad eam pertinentibus ; item duo essarta

cum pratellis adjacentibus illis, et silvulam in feodo meo in

Chelewor]?a. Volo etiam quod abbas, qui pro tempore fuerit,

habeat warennam per totam terram suam, et piscariam suam
in Sabrina quantum durat terra sua, ita quod si contigerit

capi sturgionem in aquis suis totum habeat integrum ; item

aquam de Fulbroc quae currit per abatiam suam, libere et

integre, sine diminutione vel impedimento alicujus, sub poena

decem librarum forisfacturae. Yolo etiam et firmiter praecipio

quod monachi Gloucestriee habeant et teneant omnia praedicta

in puram et perpetuam elemosinam, ita in bono, et in pace,

et plenarie, et honorifice, infra burgum et extra, in aqua et

extra, in via et semitis et in omnibus locis.

Hiis testibus Lanfranco archiepiscopo Doroberniae, T[homa]
archiepiscopo Eboracenci, Odone Bagosensi episcopo, Hos-
mundo episcopo Saloburiensi, Willelmo filio meo.

' This charter is added in a dif-

ferent and far inferior hand to that

in which the body of the cartulary

is written, though perhaps contem-

porary. The title De eodem is of

course inapplicable. In the margin

are written the names of the princi-

pal places mentioned in the charter.
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DCCXXXIX.

Inqulsitio^ capta 'apud Dene, de libertatibus infra forestam A.D. 1532

de Dene, anno regni regis Henrici octavi vicesimo quarto. -1533.

Juratores Thomas Hj'ott. Ki^ardus Ketford, Johannes Brug:- Jr ^^"
. forest,

gemone, Thomas "\Vhittin;jtone, Matheeus Bucke, Christoferus
^ ifio/

Gaynarde, Kobortus ISTayler, Johannes Sargeaunte, Thomas

"

Mongey, Johannes Benett, Johannes Emy, Johannes Cachemay,
Willelmns ^ Woodcok, Thomas - Boxe, Ricardus "* Emy, "Willel-

mus ^ Jorden, Willelmns ^ Hall, Henricus '" Elly, et Johannes

Dryrer, qui dicunt super sacramentum suum quod abbas

monasterii Sancti Petri Gloucestriae, ut in jure domus suas

praedictae, habet et de jure habere debet, liberam warrennam
in tota terra ipsius abbatis in foresta de Deane, ut per cartam

domini Henrici primi quondam regis Angliae inde concessam,

et juratoribns prEedictis super captionem inquisitionis prcedictae

in evidentiis ostensam, plenius liquet.

Et quod idem abbas habet, et habere debet, in jure monas-

terii Sancti Petri, in bona pace, quiete et libere, absque aliquo

servitio, totum nemus suum vocatum Sundrugge, quod pertinet

ad manerium suum de Ruddille, ut per cartam dicti domini

Henrici primi inde confectam, et juratoribus praedictis in

evidentiis ostensam, plenius liquet.

Et quod idem abbas habet, et de jure habere debet, jure

monasterii sui praedicti, in bona pace, quiete et libere, totum

nemus suum de Hopemeleishulle, et capere et vastare quan-

tum Toluerit, etc., ut per cartam dicti domini regis Henrici

primi inde concessam, et juratoribus praedictis in evidentiis

ostensam, plenius liquet

Et quod idem abbas habet, et de jure habere debet, in

pace et quiete, totum boscum suum de Byrdwood, prout per

cartam prtedictam plenius liquet.

Et quod idem abbas et tenentes sui manerii de Ruddille

in comitatu Gloucestria? habent, et de jure habere debent,

libertatem scindcndi, coUigendi, et cariandi virgas infra fores-

tam de Deane praedicta, in omnibus et singulis locis forestte

prosdicta?, quando et quotiens opus fuerit, de et pro repara-

tione et emendationc gurgitum de Mynsterworthe -were, et

Duny were praedictis, ut per cartam dicti domini Henrici

* This inquisition is written upon I ' Willelmus'] Willelmi, MS.
the dorse of folio 180. i

* Bicardus] Kioardi, MS.
2 Thomas'] Tboma?, MS. I ' Henricus'] Henrici, MS
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primi inde confectam, et juratoribus pr^dictis in evidentiis

ostensam, plenius apparet.

Et quod tenentes prasdicti abbatis manerii sui de Ruddille

prosdicta habent, et de jure habere debent, communiani pastura?

pro averiis suis in dicta foresta de Deane.

DOCXL. De ahhatia.

A.D. 1148
-1154.

Of the

abbey.

f. 181.

Sthephanus, rex Angiise, arcliiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, justiciariis, vicecomitibus, baronibus, miuistris, et

omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, totius Angliae,

salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Hamelino, abbati Glou-

cestrice, abbatiam de Gloucestria in elemosinam. Quare volo

et prascipio, quod bene, et in pace, et libere, et quiete, et

lionorifice, illam teneat in terris, et in omnibus rebus, sicut

aliquis abbas ante eum melius et liberius tenuit, cum saca, et

soca, et tollio, et theam, et infangenepoef, et cum omnibus
aliis liberis consuetudinibus eidem abbatias pertinentibus. Hiis

testibus.

DCCXLI. Ahhilade,

A.D. 1227
-1228.

OfAbbi-
lade.

Sciant^ preesentes et futuri, quod ego Radulphus de Willin-

tone, assensu et voluntate et petitione Olimpiadis uxoris meae,

dedi et concessi, pro salute animce mece, et animae Olimpiadis

uxoris mece, et h^redum meorura, abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestrite, totam terram quam habui infra croftam

ejusdem abbatis et conventus retro curiam suam de Abbilade,

videlicet sex selliones ; tenendam de me et hreredibus meis,

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, libere etm
quiete ab omni exactione et servitio saccular] . Ego vero

Radulphus et Olimpias uxor mea et h^eredes mei prcedictam

terram prfedictis abbati et conventui Gloucestrias contra omnes

homines et focminas warantizabimus, et de regali servitio

aquietabimus. Quod quia ratum et stabile esse volo in per-

petuum, prassenti carta, sigillo meo roborata, confirmavi. Hiis

testibus.

^ In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 59) this grant is

said to have been made in the twelfth

year of the reign of Henry IH.,

during the abbacy of Thomas Bre-

dou.
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DCCXLII. Dg eodem.

Sciant pr^esentes et futuri, quod ego Eadulplius de TVillin- A.D. 1265.

tone dedi, concessi, et hac pra^senti carta mea confirmavi, Oftae

Deo, et ecclesiae Beati Petri Gloucestrite, Eeginaldo abbati, et
^^°^^-

monachis ibidem Deo servientibus, homagium et servitium

Hereberti le Buth et hasredum suorum, cum Avardis, releviis,

herietis, et omnibus quibuscunque eschaetis et pertinentiis,

qure mihi vel hseredibus meis de pra3dicto Hereberto, hreredibus

suis, vel tenemento suo aliquo modo accidere potuerunt. Dedi

etiam Deo, et ecclesias Beati Petri Gloucestri^e, et prsedictis

abbati et monachis ibidem Deo servientibus, quatuor acras

terras cum pertinentiis in campo qui vocatur Abbodeshulle,

jacentes inter terram praedicti Hereberti et terram Eoberti

Suffjn. Dedi etiam et concessi Deo, et ecclesiaa Beati Peti'i

Gloucesti'iae, et monachis ibidem Deo servientibus, unam
acram prati et dimidiara cum pertinentiis, quod jacet inter ^- 181 0.

pratum dictorum abbatis et conventus et pratum Matildis La
Paumere in villa de Sondhurste ; habendum et tenendum dictis

abbati et conventui et eorum successoribus, in liberam, puram,
et perpetuam elcmosinam, in perpetuum, in extenta duarum
marcarum et dimidi^e annul redditus quas prasdicti abbas et

conventus solebant et debebant recipere de camera Kadulphi
de Willintone patris mei et hoeredum suorum in partem de-

fectus sustentationis duorum sacerdotum celebrantium divina

in capella Beatas Mari^ pro animabus antecessorum meorum.
Ego vero Radulphus et haeredes mei homagium et servitium

pra?dicti Hereberti una cum -wardis, releviis, herietis, et

omnibus quibuscunque eschaetis et pertinentiis, una cum prae-

dictis terra et pratis et eorum pertinentiis, pra^dictis abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, aquictabimus, et defenderaus, in perpetuum.

In cujus rei testimonium praesenti cartas, etc.

Datum Gloecestria} in crastino Sancti Benedicti abbatis,

anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto.

DCCXLIIL Aldnntone.

Sciant qui sunt ct qui venturi sant, quod ego Robertus Of Aldrin-

filius Ricardi de Aldrintone concessi donationem patris mei tone,

quam fecit Thoma? filio Grisolita?, scilicet de novem acris in

Oldclonde, ct de novem acris in alio campo in Benecrofte,

cum mesuagio quod Robertus Bath tenuit, et cum prato ad
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dimidiam virgatam terrae pertinente in Muchelemede ; tenendis

de me et hceredibus meis sibi et haeredibus suis quos con-

stituere voluerib in perpetuum, libere et quiete et honorifice,

in pratis, et pascuis, et omnibus aliis libertatibus.

Reddendo singulis annis, mihi vel haeredibus meis, ille vel

haeredes sui, tres solidos ad festum Sancti Kenelmi; scilicet

die Sancti Eadwardi,* pro omni servitio et consuetudine ad me
vel ad meos pertinente. Et pro donatione patris mei et mea
confirmatione dedit mihi praedictus Thomas duas marcas
argenti.

Et ut hoc ratum et inconcussum permaneat, sigilli mei
impressione confirmavi. Hiis testibus.

DCCXLIV. Aldeswoi'\e,

Of Aides- Sciant^ prsesentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia
worth. abbas Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus,

concessimus et tradidimus Henrico filio Johannis Eynoch de

AldesworJ»e, illam virgatam terrae cum omnibus pertinentiis

suis quam praedictus Johannes pater ejus de nobis tenuit in

f. 182. eadem villa de Aidesworpe ; tenendam et habendam de nobis,

libere et quiete, ad vitam suam, et ad vitam unius pueri sui

quern genuerit de prima uxore sua copula matrimoniali ei

adjuncta.

Reddendo inde annuatim nobis duodecim solidos ad duos

terminos ; videlicet ad festum Sancti Michaelis, sex solidos,

et ad Annunciationem Beatae Mariae, sex solidos, pro omnibus
servitiis, exactionibus, et demandis, ad nos ratione dictae terrae

pertinentibus : salva secta curiae nostras de Aldeswor]?e, cum
aliis libere tenentibus nostris ejusdem villas nobis facienda.

Post decessum vero dictorum Henrici, et pueri ejus qui dictam

terram post eum tenuerit
;

praedicta terra cum omnibus
pertinentiis, et cum omni melioratione superposita, sine aliqua

reclamatione vel contradictione suorum, ad nos libere revertetur.

Quod si contigerit quod mulier, quam dictus Henricus primo

ducet in uxorem, maritum suum, et praedictum puerum suum
supervixerit

;
praefatam terram, sicut praedictum est, tenebit,

quamdiu casta permanserit. Idem vero Henricus juramentum,
• etc. Eandem securitatem nobis faciet dictus puer, cum dictam

terram a nobis receperit. Et tam ipse Henricus, quam dictus

^ There appears to be some omis-
}

- A repetition of No. XXIII.

sion here. 1
{ante, toI. i. p. 161).
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puer ejus, dictam terrain, efc asdificia superposiia, in adeo bono

statu, vel in meliori sustinebunt quamdiu vixeriut, quo fuerunt

quando ea receperunt.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCXLV. Aldesivor]>e,

Sciant^ tarn prcesentes quam futuri, quod ego Kicardus Of the

de Wellewa, sacerdos, concessi et dedi Willelmo, servienti meo, same,

unam hydam in Aldeswor]?e pro servitio suo tenendam ; eo

scilicet servitio quo ego tenui de abbate GloucestriaB et con-

ventu. Hiis testibus.

DCCXLVI. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Nicholaus de Gardino A.D. 126(:

dedi, concessi, ac ^ pro me et heeredibus meis sive assignatis, ~ ^^"^*

remisi et quietum clamavi religiosis viris domino Keginaldo,

[abbati] Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventui,

et eorum successoribus, totum redditum et totum jus et juris

clamiura quse habui, vel quocunque modo habere potui vel

potero, in dimidia hydata terr£e cum omnibus pertinentiis suis

quam de dictis religiosis tenui in villa de AldesworJ?e, pro

quatuor solidis eisdem inde annuatim solvendis, et quam
dimidiam hydatam terree "VVillelmus de Hyda^ de me tenuit,

reddendo inde annuatim mihi sexdecim solidos ; habendum et

tenendum totum pra3dictum redditum sexdecim solidorum cum
homagiis, wardis, releviis, maritagiis, eschaetis, et omnimodis
aliis servitiis et rebus quse mihi vel haeredibus meis sive assicr-

natis de dictis terra, redditu, et ejusdem terras tenentibus f. 1S2 ^.

quocunque jure accidere poterunt, dictis religiosis et eorum
successoribus, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,
in perpetuum. Ita quod ego et haeredes mei sive assignati

ab omnimodo jure et juris clamio quse in dictis terra, redditu

cum omnibus pertinentiis suis, ac dictae terrae tenentibus

habuimus vel (juocunque modo habere poterimus, praecise et

penitus excludamur in perpetuum. Et ego Nicholaas et

hasredes sive quicunque assignati mei pra^dictam terram et

• A repetition of No. X. (ante,

vol. i. p. 155). In the margin is

written Vacat, quia in folio priino.

- ac^l interlined in MS.
' W. Hida is inserted here in the

margin in a different hand.
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prsedictum redditum cum omnimodis pertinentiis suis prse-

fatis religiosis et eorum successoribus warantizabimus, et de

omnibus servitiis, sectis, exactionibus, et quibuscunque seecu-

laribus demandis aquietal^imus et defeudemus in perpetuum.

Et ut liDOC niea donatio, etc.

DCCXLVII. Ade.

A.D. 12G3 Sciant prassentes et futuri, quod ego Eeginaldus, Dei gratia
-1284. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria3, concessimus et
Of Acle. tradidimus magistro Alano de Bromfelde et Edithae filiae

Willelmi cementarii de Bromfelde uxori su^, viginti acras

terrse cum pertinentiis in villa de Acle, quas Hugo de Acle

quondam nobis et prioratui nostro de Bromfelde in puram et

perpetuam elemosinam dedit. Concessimus etiam et tradidi-

mus eidem Alano et prssdicta3 uxori suae dimidiam virgatam

terras in villa de Bromfelde cum pertinentiis, et unum assar-

tum quod continet unam acram, videlicet decem et octo acras

terras quas Willelmus cementarius de nobis et prioratu nostro

de Bromfelde aliquando tenuit in Adllenagio cum dicto assarto,

et alias scilicet decem et octo acras terras quas Bogerus Balle

quondam de nobis tenuit in villenagio, excepto quodam me-

suagio quod nobis et dicto prioratui nostro perpetuo retinemus

et reservamus.^ Praeterea concessimus eisdem quindecim acras

terrse cum pertinentiis de villenagio quas Bicardus le Due
quondam de nobis tenuit in villa de Bromfelde ; tenendam et

habendam totam dictam terram cum pertinentiis suis, de nobis

et successoribus nostris, sibi et dictee Edithae uxori suas, et

uni puero ab ipsis procreate, libere et quiete, ad vitam illorum

tantum. Concessimus etiam dicto Alano, et dictjB Edithae uxori,

si eum supervixerit, quod si voluerint post vitam ipsorum

dictam terram duobus pueris suis masculis vel foemineis de

dicta Editha procreatis assignare, eis bene licebit, ita quod

f. 183.- post terminum vitai cujuscunque pueri qui prius obierit tota

dicta terra cum cedificiis et omni melioratione superposita ad

nos sine aliqua contradictione vel clamio alterius pueri vel

alicujus integre revertatur. Si vero dictus Alanus absque

hcerede de dicta Editha uxore sua procreate decesserit, post

finem vitas dictoe Edithae uxoris suae tota dicta terra, ut prae-

dictum est, ad nos integre revertetur.

Eeddendo inde annuatim prioratui nostro de Bromfelde

et reservamus\ repeated in MS.
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tresdecim solidos sterlingorum ad duos terminos, videlicet

medietatem ad festum Sancti Michaelis, et aliam medietatem

ad Annunciationem Beatae Marian, pro omni servitio et de-

manda ad nos pertinente. Pro hac autem concessione et tra-

ditione dedit nobis dictus Alaniis duodecim marcas argenti

prjfi manibus. Idem vero Alanus juramentum nobis praestitit

quod fidelis erit ecclesiae nostrte, et maxime de reddendo red-

ditu nostro plenarie statutis terminis, et quod nee artem nee

ingenium exquiret, unde domus nostra per tenuram suam
damnum incurrat, et quod prasdictam terram. neque vendet,

neque escambiet, neque in vadimonium ponet, neque ad alium

locum religionis trausferet, sine assensu et voluntate nostra.

Eandem nobis facient securitatem singuli proedicti qui sibi

succedent. Et tam ipse quam singuli praedicti curiam prioratu3

nostri de Bromfelde cum liberis hominibus nostris bis in anno

sequentur.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCXLYIII. Aldes2vor]>e.

Sciant prresentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia Of Aldes-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriee, concessimus, et
'"'^^^^•

hac prsesenti carta nostra confirmavimus, Willelmo Barebast

et hoBredibus suis, unam yirgataui terrce et dimidiam in villa

nostra de Aldesworj^e ; illara scilicet [quam] Alexander Murye
aliquando de nobis tenuit, cum mesuagio, et curtilagio, et omni-

bus pertinentiis suis. Insuper concessimus eidem dimidiam
virgatam terrae in eadem villa ; illam scilicet quam emimus
de Roberto filio W. Marescalli de Walle, cum mesuagio, et

curtilagio, et omnibus ad eam pertincntibus ; habendam et

tenendam de nobis totam prasdictam terram in feodo et hasre-

ditate sibi et haeredibus suis, libere, quiete.

Reddendo inde nobis annuatim, ipse et hasredes sui sexdecim
solidos ad duos terminos, videlicet medietatem ad festum
Sancti Michaelis, et aliam medietatem ad festum Annuucia-
tionis Beatae Mariae, pro omni servitio, exactione, et demanda
ad nos pertinente, praeter id quod curiam nostram de Aldes-

wor])e sequentur. Idem vero, etc.

DCCXLIX. Aldeswoife.

Sciant praesentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas et conventus Sancti Petri Gloucesti-iae, concessimus et
~

tradidimus Willelmo Barebast et haeredibus suis, illud mesua-oor^o^

VOL. II. N
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i* 183 b. gium cum cnrtillagio quod Agnes Toppes aliquando de nobis

tenuit in villa de AldesworJ)e ; habendum et tenendum de nobis

et successoribus nostris, sibi et haeredibus suis, libere, quiete,

bene, et in pace, in perpetuum.

Eeddendo inde annuatim nobis ^ et successoribus nostris, ipse

et hagredes sui, duodecim denarios ad duos anni terminos,

videlicet medietatem ad festum Annunciationis Dominicae, et

aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni ser-

vitio et saeculari demanda ad nos, ratione dicti mesuagii, per-

tinente. Idem vero Willelmus juramentum, etc. Eandem
securitatem nobis facient ipsius Willelmi haeredes cum singuli

sibi successerint. Pro hac autem concessione et traditione

nostra dedit nobis idem Willelmus viginti solidos sterlingorum

prse manibus.

In cujus, etc.

DCCL. Ameney super comniuna pasturce prati quod

vocatur Esthroke.

A.D. 1278 Jordanus^ le Fraunkeleyn qui tulit breve assisas novae dis-
-1279. seysinee versus abbatem Gloucestriae et Willelmum de Linke-
Oi Ame-

]2olte, Willelmum le Stalewor}?e, Johannem Kyng, et Robertum
^'

Kynstan, de communa pasturee suae in Upameneye quae pertinet

ad liberum tenementum suum in eadem villa, venit et retraxit

se, ideo ipse et plegii sui de prosequendo in misericordia.

DCCLI.

Of the Postea' convenit inter praedictum abbatem, et ipsum Jorda-
same. num, quod praedictus abbas concessit pro se, et successoribus

suis praedicto Jordano et haeredibus suis communam jDasturae

in quodam prato quod vocatur Estbroke quod continet circiter

triginta acras ad communicandam in eodem prato a decimo

die post festum Sancti Michaelis, usque ad festum Purifica-

tionis Beatas Mariae, cum omnibus averiis propriis, exceptis

porcis. Et praedictus Jordanus cognovit et concessit, pro se et

haeredibus suis, quod ipse, nee haeredes sui, aliquam communam
ibi habere, nee clamare poterint, nisi tempore prgedicto.

' ann is inserted in the MS. before et, but ^vith the sign of erasure.

2 A repetition, with variations, of No. XXXII. {ante, vol. i. p. 165).

^ A repetition, with variations, of No. XXXIII. {ante, vol. i. p. 166).
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DCCLII. Bristollia, scilicet de hallivorum ef hurgen-

sium littera.

Ballivi^ de Bristollia, et David la Werre, et omnes burgenses Writ of

eiusdem villa3, dilecto sibi in Cbristo abbati Gloucestriae, ^^^J^^^^^f^
•^

,

of Bristol,
salutem.

Sciatis quod Ricardus Copbin dedit et concessit terram suam

de Bristollia Deo et Sancto Petro de Gloucestria coram toto

bundredo, et ibi pacavit Ix. solidos, et quietus fuit de omni

calumnia, et de boc testes sumus.

DCCLIII. Burgagia Gloucestrice, scilicet de quinque

seldis.

Sciant - praesentes et futuri, quod ego Bicardus filius Ernisii, Of Glou-

assensu et voluntate Mabilice uxoris meae, pro anima patris cester.

mei et matris mese, similiter pro anima patris et matris ^* ^^^*

ejusdem Mabiliae, et omnium antecessorum et parentum

nostrorum, dedi et concessi Deo et ecclesise Sancti Petri

Gloucestriae, et monacbis ibidem Deo servientibus, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, quinque seldas ; illas quae

sunt inter terram Ricardi filii Willelmi ab occidente, et inter

tres seldas ejusdem ecclesise Sancti Petri ab oriente contra

domum lapideam. Item dedi et concessi eisdem quatuor

solidos, duos denarios, et obolum, et quatuor capones perci-

piendos de terra mea quae est versus molendinum Morini

;

videlicet de Waltero Feutrario et baeredibus ejus duos solidos,

et tres obolos annuatim, medietatem scilicet ad Annuncia-

tionem Beatae Marise, et aliam medietatem ad festum Sancti

Micbaelis, et duos capones ad Natale ; similiter de "Willelmo

del Brok et ba3redibus suis de eadem terra duos solidos et

unum denarium annuatim ad eosdem terminos, et duos capones

ad Natale, de quibus quatuor solidis eadem ecclesia persolvit

aimuatim quatuordecim denarios et obolum Waltero Kentwine
et baeredibus suis. Item dedi et concessi Deo et eidem cccle-

siae decem denarios percipiendos ammatim de Roberto tinctore

et baeredibus suis de terra ilia quae jacet inter terram Matildse

viduas et terram Galfridis circulatoris.

Et quia volo ut ba3C donatio firma sit et stabilis in per-

petuum, etc.

' A repetition, with variations, of

No. XLVI. (ante, vol. i. p. 173).

- A repetition, with variations, of

No. LXX. (ante, vol. i. p. 185).]

N 2

196 CAETULARimi MONASTERII

DCCLIV. Be eodem.

Of the Sciant ^ prsesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

same. abbas et conventus Sancti Petri Grloucestrias, tradidimus

Ricardo filio Ernisii, et Mabiliae uxori suas, quinque seldas^

illas quae sunt contra domum nostram lapideam, juxta terram
Ricardi filii Willelmi in Sueria ; tenendas de nobis, quamdiu
uterque vel alter eorum vixerit, pro quinque solidis ad
hokeday, et aliis quinque solidis pro una libra cerse ad festum

Sancti Michaelis nobis annuatim solvendis. Item concessimus

eisdem Ricardo et Mabilise quatuor solidos duos denarios et

obolum, et quatuor capones percipiendos quamdiu uterque vel

alter vixerit ; videlicet duos solidos et tres obolos de Waltero

Feutrario, et duos capones et alios duos solidos et^ unum
denarium ; et duos capones de "Willelmo del Broc. Item con-

cessimus eisdem Ricardo et Mabilias decem denarios quamdiu
uterque vel alter eorum vixerit, percipiendos de terra quam
Robertus tinctor tenet. Post obitum autem eorum base omnia
supradicta ad nos et ad ecclesiam nostram, libere et Integra

sine impedimento, vel reclamatione alicujus, revertentur. Con-
cessimus etiam praedictis Ricardo et Mabilise, caritatis intuitu,

f. 184 b. singulis diebus, quamdiu uterque vel alter eorum vixerit,

unum panem monachi et unum galonem de cervisia conventus,

et unum ferculum de generali conventus.

In cujus rei testimonium prjesens scriptum in modum cyrO'

graphi confecimus, cujus unam^ partem sigillo ecclesise nostrse

munitam eis tradidimus, alteram vero partem sigillis eorundem
Ricardi et Mabiliae munitam, penes nos retinuimus.

DCCLY. De hurgagiis.

Of the

same.

Sciant preesentes et futuri, quod ego Ricardus Burgeys con-

cessi terram meam, quam Ernaldus Kacbepol tenuit, Waltero
filio suo ; tenendam de me et haeredibus meis, sibi et bseredi-

bus suis, ita libere et quiete, ut pater suus unquam melius

tenuit per reddendos mihi et bseredibus meis annuatim quatuor

solidos et sex denarios duobus scilicet terminis anni, duos

solidos et tres denarios ad Sanctum Oswaldum, et duos solidos

tres denarios ad Purificationem.

* A repetition, with variations, of

No. LXXI. ian% vol. i. p. 186).

2 tres oV is inserted in the MS.

before unum^ but with the sign of

erasure.

3 zmcfm] alteram, MS.
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DCCLYI. De eoclem.

Omnibus amicis suis et hominibus suis tmiversis, Walterus Of the

Hut, salutem. same.

Sciatis me concessisse Henrico filio Godid' terram et man-
sionem quam emi de Alexandre cognato Baronis, quae est de
terra in qua ipse Baro mansit in vico Sanctee Trinitatis ; te-

nendam de me et haeredibus meis, sibi et hteredibus suis, in

feodo et haereditate.

Eeddendo mihi yel haeredibus meis annuatim septem solidos

de sterlingis, scilicet xxi. denarios ad ^ativitatem Sancti Jo-

hannis, et xxi. denarios ad festum Sancti Michaelis, et xxi.

denarios ad iSTativitatem , et xxi. denarios ad festum Sanctae

Marias in Martio, pro omnibus serTitiis.

Quod quia ratum fieri volo, praesenti carta sub sigilli mei
impressione confirmo. Hiis testibus.

DCCLYII. De burgagiis.

Eogerus comes Herefordiae, omnibus baronibus, et vice- Qf the

comitibus, et dapiferis, et ministris, et prsepositis, et bur- same,

gensibus, et hominibus, et amicis suis, Francis et Anglis,

salutem.

Sciatis me dedisse et reddidisse, in feodo et haereditate,

"Willelmo Haubergario et haeredibus suis, ad tenendum de me
et haeredibus meis, totam illam terram quas est inter terram

Johannis presbyteri et terram Laurentii Corvesorii, quam Milo

comes pater mens eis dedit pro servitio suo et pecunia sua,

et in escambium illius terrse quam Walterus constabularius

avus meus ei dederat juxta portam de Northweta. Et ideo

volo et firmiter prsecipio, quod ipse et haeredes sui habeant

et teneant eandem terram ita libere, et quiete, et honorifice,

sicut unquam melius, et liberius, et quietius, ipse "SVillelmus

tenuit et habuit tempore prsedicti Waltcrii constabularii avi

mei et Milouis patris mei. Et prcecipio quod idem Willelmus

et haeredes sui sint liberi et quieti de syris, et hundredis, et f 135,

assisis, et auxiliis, et geldis, et vigiliis, et placitis, et querelis,

et consuetudinibus, et omnibus exactionibus cujuscunque modi
Bint, et nemini inde respondeant, nee in placitum ducantur, nisi

in praesentia mea. Et inde dedit mihi ipse Willelmus u^am.

loricam, et homo meus ligius factus est.
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DCCLVIII. De eodem, scilicet de clono magistri

j^[icJiolcci] de Hcoperleya.

A.D. 1263. Sciant prsesentes et futuri, quod ego magister Nicliolaiis de
Of the Hatherleya filius Mauricii de Gloucestria, anno Domini mille-
same. simo ducentesimo sexagesimo tertio, concessi, et hac prsesenti

carta mea confirmavi, domino Reginaldo, abbati Sancti Petri

Gloucestrise, et ejusdem loci conventui et eorum successoribus,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, pro salute animjB

me^, et antecessorum meorum, omnia tenementa et redditus

quos habui in villa Grloucestrias cum omnibus pertinentiis suis

in perpetuum ; videlicet mansionem quandam in vico aqui-

lonali in qua mansit pater mens, cum omnibus pertinentiis

suis, cum tribus seldis ibidem adjacentibus, quae quidem
seldae jacent inter ostium dictae mansionis et domum quse fuit

E,oberti le Mercer, et tres seldas inter ostium dictee man-
sionis et venellam de Grauntelone jacentes, cum sex solidis

annul redditus de quadam selda jacente in Marceria inter

seldam quae fuit Yincentii Chose ex parte una et seldam quae

fuit Roberti le Mercer ex parte altera, et duas seldas quae

jacent inter domum qua3 fuit Walteri de Saundone et seldam

quas fuit Willelmi de Teok[esburia], et octo solidatas annui

redditus de quadam selda quam tenuit Petrus de Bathonia.

Et tres mansiones quae jacent in Oxbodelone inter terram quae

fuit Eicardi Tyrri et terram quas fuit Roberti le Wyse ; et

totam terram meam in Grantelone jacentem inter terram quae

fuit Lucae Cornubiensis cum duabus mansionibus adjacentibus

ibidem juxta terram qure fuit Alexandri de Brock; habenda

et tenenda omnia prasdicta tenementa, seldas, et redditus,

praedicto abbati et conventui et eorum successoribus, libere,

quiete, bene, et in pace, in perpetuum, sicut in cartis quas

babent de me plenius continetur. Salvis Alexandre fratri

meo quinquaginta solidos per manus dictorum abbatis et con-

ventus quamdiu vixerit de dictis tenementis annuatim qua-

tuor terminis recipiendis, videlicet ad festum Sancti Michaelis

duodecim solidos et sex denarios, ad Natale Domini duodecim

solidos et sex denarios, ad festum Annunciationis Beatae Marife

duodecim solidos et sex denarios, et ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistae duodecim solidos sex denarios.

f. 185 6. Et quia volo quod base mea donatio, concessio, et cartae meae

confirmatio perpetuitatis robur obtineat, praesens scriptum

sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus.
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DCCLIX. De eodem.

Sciant prsesentes et futuri, quod ego magister Nicholaus A.D. 1263

filius Mauricii Durant de Gloucestria dedi, concessi, et hac -1284.

prassente carta mea confirmavi, domino Reginaldo, Dei gratia ^^ ^^e

abbati Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, et